
Aanwijzingsbesluit Veiligheidsrisicogebied Park Hooglede gemeente 

Vlaardingen 

De burgemeester van Vlaardingen, 

  

gelezen het voorstel van 24 april 2024 van de teamchef politiebureau basisteam Waterweg tot verlenging 

van de aanwijzing van de veiligheidsrisicogebieden: 

  

◼ Park Hooglede 

de Holysingel, Willem de Zwijgerlaan, Francijntje de Kadtlaan, Trekkade, de Twist, Watersportweg, 

Gretha Hofstrapad, Gretha Hofstralaan, de genoemde wegen daaronder begrepen, voor zover ze 

deel uitmaken van de gebiedsbegrenzing. 

overwegende dat: 

  

◼︎ ︎ er sinds 1 juni 2023 een groot aantal geweldsincidenten, dan wel of pogingen daartoe, plaatsvinden 

in de gemeente Vlaardingen; 

◼︎ ︎ de geweldsincidenten voor een groot deel plaatsvinden in het betreffende gebied; 

◼︎ ︎ bij de geweldsincidenten voorwerpen zijn gebruikt zoals benoemd in artikel 2, eerste lid, categorie 

II, aanhef en onder 7o, Wet wapens en munitie; 

◼︎ ︎ bij het laatste incident een voorwerp, zoals hierboven omschreven, is gebruikt voor brandstichting 

in een, in het betreffende gebied gelegen, woning; 

◼︎ ︎ als gevolg van deze incidenten de openbare orde in het betreffende gebied ernstig is verstoord 

en er ernstige vrees bestaat voor verdere verstoringen van de openbare orde; 

◼︎ ︎ uit bovenstaande blijkt dat in het beschreven gebied sprake is van een langlopende verstoring 

van de openbare orde door de aanwezigheid van voorwerpen en/of (vuur)wapens zoals benoemd 

in de Wet wapens en munitie, dan wel van ernstige vrees voor het ontstaan daarvan; 

◼︎ ︎ het bezit en gebruik van de benoemde voorwerpen en/of (vuur)wapens een groot gevaar oplevert 

voor de openbare orde en rechtsorde; 

◼︎ ︎ de dringende maatschappelijke behoefte bestaat om op te treden tegen het gebruik en bezit van 

benoemde voorwerpen en (vuur)wapens; 

◼︎ ︎ het wenselijk is dat de officier van justitie in staat is om in de bewuste gebieden de controlebe- 

voegdheden, als bedoeld in de artikelen 50, 51 en 52 van de Wet wapens en munitie te doen ge- 

lasten; 

◼︎ ︎ deze controlebevoegdheden in ieder geval te gebruiken bij een redelijk vermoeden van verdere 

verstoring van de openbare orde door middel van de aanwezigheid van voorwerpen en/of 

(vuur)wapens zoals benoemd in de Wet wapens en munitie; 

◼︎ ︎ de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhevige geval zwaarder wegen dan de 

individuele belangen van de burgers, zoals de bescherming van de persoonlijke levenssfeer; 

◼︎ ︎ de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel is in relatie tot het beoogde 

legitieme doel; 

◼︎ ︎ bestaande controlerende bevoegdheden en overige in het betreffende gebied genomen maatre- 

gelen niet leiden tot het voorkomen en terugdringen van geweldsincidenten met gebruikmaking 

van de benoemde voorwerpen en (vuur)wapens; 

◼︎ ︎ door dit gebied aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied de openbare orde voor langere periode 

beschermd is; 

◼︎ ︎ het uitoefenen van de voornoemde controlebevoegdheden in dit gebied onderdeel uitmaakt van 

een breder handhavingsbeleid ter vergroting van de leefbaarheid en veiligheid; 

◼︎ ︎ het aanwijzen van dit gebied als veiligheidsrisicogebied in algemene zin bijdraagt aan het verhogen 

van de veiligheid en, in het bijzonder, aan de veiligheid van het aangewezen gebied. 

Primair gelet op het bepaalde in artikel 2:92 Algemene Plaatselijke Verordening Vlaardingen 2019 

juncto artikel 151b Gemeentewet; 

  

Subsidiair gelet op het bepaalde in artikel 176 Gemeentewet. 

  

besluit: 

1. Het gebied zoals hierboven omschreven en begrensd, de genoemde wegen, oevers en aanwezige 

knooppunten van het openbaar vervoer daarbij inbegrepen, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied 

Nr. 211487 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 211487 16 mei 2024 1 



als bedoeld in artikel 2:92 van de Algemene Plaatselijke Verordening Vlaardingen 2019 juncto 

artikel 151b Gemeentewet en subsidiair artikel 176 Gemeentewet. 

2. Dat dit besluit in werking treedt op 23 mei 2024 en geldig is tot en met 23 augustus 2024. 

Vlaardingen, 7 mei 2024 

Burgemeester van Vlaardingen, 

drs. B. Wijbenga – Van Nieuwenhuizen 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht tegen dit besluit 

binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van 

Vlaardingen, p/a Veiligheid, Toezicht en Handhaving, postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a. naam en adres van belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

d. een kopie van het betreffende besluit of een kopie van de bekendmaking van het besluit; 

e. de gronden van bezwaar; 

f. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door belanghebbende, maar door een ander namens 

hem, wordt ingediend. 

De indiener van een bezwaarschrift kan ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, als 

onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen – vereist, eveneens een voorlopige voorziening 

vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Wilhelminaplein 

100-125, 3072 AK Rotterdam, postadres: postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. 

  

U kunt ook digitaal beroep instellen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 211487 16 mei 2024 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Kaart veiligheidsrisicogebied Park Hooglede 
  

  

Aangewezen gebied Park Hooglede 

Gemeenteblad 2024 nr. 211487 16 mei 2024 3 


